
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      От  17.03.2020 г.   № 46 

ст. Гиагинская 

 

О своевременном оповещении и информировании населения при 

возникновении чрезвычайной ситуации 

 

В целях своевременного оповещения и информирования населения при 

возникновении пожара, недопущения гибели людей во время пожара, в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной 

безопасности» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования 

организации тушения пожаров в границах территории МО «Гиагинское сельское 

поселение» 
  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Информирование населения при возникновении пожара осуществлять 

через следующие средства оповещения: 

  -Стационарная телефонная связь; 

  -Мобильная телефонная связь; 

 -Звуковые сигналы. 

 2. Утвердить схему оповещения населения МО «Гиагинское сельское 

поселение», согласно приложению к настоящему постановлению. 

 3. Возложить организацию оповещения населения на главного 

специалиста администрации МО «Гиагинское сельское поселение». 

 4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации МО "Гиагинское сельское поселение". 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального   

опубликования. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

   
 

   Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                               С.И. Кондратенко    

    

 

 

 

 

 

   Заместитель главы администрации 



   МО «Гиагинское сельское поселение»                                                       И.А. Мыздриков 

  

 

 

   Подготовлено: Главный специалист 

   отдела благоустройства, 

   ЖКХ и дорожного хозяйства                                                                       С.С. Генно                                                                                                                                             

    

Согласовано : Главный специалист 

отдела социального развития 

   и юридического анализа                                                                      Л.А. Анашкина    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение» 

от _____________________ № _____ 

 

Схема оповещения 

населения МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Заместитель 

главы 

Первый 

заместитель 

Главный 

специалист 

Мобильная связь Звуковые 

сигналы 

Стационарная 

связь 

           


